ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 339   /UBND-VP
V/v rà soát sinh viên, học sinh,

người lao động làm việc tại nước

ngoài nhập cảnh về nước để

thực hiện cách ly phòng,

chống dịch COVID-19.

           Phong Điền, ngày 19   tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2051/UBND-GD ngày 16/3/2020 của UBND tỉnh

về việc tổ chức cách ly người nhập cảnh để phòng, chống dịch Covid-19 và

Công văn số 1338/CV-BCĐ ngày 17/3/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19 về việc tổ chức cách ly người nhập cảnh từ quốc gia,

vùng lãnh thổ có dịch COVID-19 (Có công văn kèm theo). Về việc này, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội và UBND các xã, thị trấn rà

soát, lập danh sách, địa chỉ các trường hợp học sinh, sinh viên, người lao động

ở nước ngoài nhập cảnh về nước để thực hiện kiểm soát, cách ly cần thiết theo

quy định.

2. UBND các xã, thị trấn tuyên tryền, vận động các hộ gia đình có người

thân đang làm việc, học tập tại nước bạn Lào, Campuchia chưa trở về nước do

dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến phức tạp; trong trường hợp trở về nước thì

thực hiện cách ly theo nội dung Công văn số 1338/CV-BCĐ ngày 17/3/2020 của

Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19.

3. Giao Phòng Lao động Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo

UBND huyện vào 15h hàng ngày và báo cáo Sở Lao động Thương binh và Xã

hội theo nội dung công văn số 2051/UBND-GD ngày 16/3/2020.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đ/c trong BTV Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- VP HĐND&UBND: LĐ&VX;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái

		2020-03-20T08:08:36+0700